teri mortales. Secunde, non est contra fidem, quia Sixtus IV. lib. III. extrav. ca. Gravissimum, damnat eos qui dicunt hanc sententiam pertinere ad haeresim: et Pius V. in const. super hoc reoluta similiter. Tertio, non est contra pontificum decretum, nam licet Pius V. qui voluit omnia revocare ad antiquum ritum, sustulerit officium de conceptione Virginis, id tamen Gregorius XIII. restituit. Denique, nunquam contradictum est huic sententiae communis Ecclesie consensu, ut ex dictis colligi potest.

Vere igitur hac ex parte dici de Maria potest, quod olim de Marcello Romano duce fortissimo dictum legimus, quod Hinnalem ut Romanorum cladem insolestem ac vinci propinquum noscimus docuerit posse vinci; quod ipsa diabolus, cuius imperium nullus un Juan mortalium effugit propter originali peccatum, docuit posse vincere.

IV. Quia caput, id est, superbium de nonis tyrannide, qui teste Job, cap. XLII. velut rex dominatur super universos filios superbie, id est, peccatores sub potestate sua habet ac premittit, ita ut quoscumque peccatores, qui ad ipsam congerint, eripere ab eis potestate queat. Quis enim dubitet matrem habere etiam potestatem in ea quae sunt filii? Reginam possit un gratias concedere miseris ad se confundentibus, necon ad regiam secum ad lucere quos vult? Consilient mihi contentiosum sum: quem pro peccatoribus lucrandis iam iadu exordio mani trahebant, Deus et diabolus, Deus ut salvaret illos, diabolus ut perdiret; videtur mihi illorum contentio similis esse Iudeo sacri, in quo etenim lapilli rusticis aut militibus aliqui vocati deprendunt hostes possunt, quos a facie offendant, qui vero reges seu reginae progressu facti sunt, omnes omnino hostes, sive a facie occurrant, sive a tergo, sive a latere, rapere et spoliare possunt. Misit igitur initio Deus et paulatim promovit sua gratia suos patriarchas et prophetas: qui multos quidem demoni abripiebant milites, quos a Iveri Dei cognitionem et presentem tractos Deo transcribebant. Rapuit enim diabolus plurimos Deo servos, et detractos in idolatriam aliquae scelerata, perdidit, ut propterea conqueratur Deus de populo suo in captivitate Nabuchodonosor, id est, diabolus abducto, Isa. LIII. cum ait: *Quoniam ablatus est populus meus gratis dominatus ejus inique agunt, dicit Dominus, et jugiter tota die nomen meum blasphematur. Propter hoc scilicet populus meus non enim in die illa, (quod videlicet sim Jesus, id est, Salvator) quia ego ipse qui loquebar (per prophetas) ecce adsum Itaque novo*

adhibito conatu Deus homo fieri et matrem suam reginam facere constituit. Quare promovit eam paternum per plures domunculas, id est, gratias ei collatas in conceptione, nativitate, presentacione, dispensatione, præservatione a peccato, conservacione in virginitate, et tandem elegit eam in matrem, in qua velut ultima domo fecit eam reginam, quae undeque rapere posset demonem quascumque animas, quae Virginis obviant et supplices acciderint. Hinc vocatur ab Ecclesia refugium peccatorum, consolatrix afflictorum, aurum Christianorum, regina sanctorum omnium. Hujus rei figuram habemus in Rabab, Jos. II. quae divertentes ad se exploratores servos Jesu, abscondit a furore regis Jericho, et in fune coccineo dimisit per fenestram, jussitque ad montana peregere et ibi latitare tribus diebus. Rabab tititudinem significat. Et quid longius et latius patet, quam Maria nomen, virtus et gloria, quam beatam dicunt omnes generationes? Hec igitur exploratores Jesu, id est, peccatores, Christianos tamen, ad se confundentes abscondit a furore demonis (qui per regem Jericho designatur, quia Jericho lunam, hanc demonem significat ut supra ex Bern. diximus) et per funem coccineum, id est, merita Christi Filii sui demittit, jubetque jungere a monte, id est, Ecclesiam latitare ibi per tria tempora penitentia. Ex quo intelligimus superbii illius regis caput contundiri a Maria, dum ea peccatores ad se humiliantur divertentes recipit, ab ira dei nonis dimittit, et ad Christum remittit, iest ipsi demoni totos se devorarent. Quod si tempus ferret, plurimis exemplis demonstrari posset, quae videtur possunt apud Cœsar, lib. IV. cap. XXVI. et XXVII. Horat. Tusculan. hist. Lucret. lib. VI. cap. XXXIII. histor. miraculorum Beat. Virg. in monte Serrato, ubi multi traduntur, qui demoni se devorarent, ab eis tyrannide liberati, sola invocatione nominis Mariæ, vel toto peregrinationis ad eis credem factio, vel tactu, aut aspectu tantum candelæ benedictæ et Mariæ imagine insignite.